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N€bazetenenit2|,22dhe44teLigiitp€rProced,,e,"
21.06-2016, nenit 18 te Ligiit p€r Ndertim m.04lL-110 dt.3l.05.2Tl2,nenit l7 pika ,,d,, te Ligjit per
Veteqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se
Prishtines nr. 110-391 dt.25.02.2010, nenit 13, nenpragrafi4.1 te Udhezimit Administrativ te MMpH-
se nr. 0612017 dt.23.05.2017 pdr percaktimin e Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e
Kerkesave pdr Kushte Nddrtimore, Leje Ndertimore dhe Leje Rrenimi perkategorin€ e I-re^-dhe te It-
te te Ndertimeve, si dhe duke vendosur nE bazE tE kerkes€s 05 nr. 350/02-0297951118 dt.20. 12.201g,
te investitorit "EVA'S FARM" sh.p.k me seli ne Vranidoll ( qiramarres ne baze te ,.Kontrat€ qiraje,,,
vertetim nenshkrimi me LRP. Nr.re:f.3771 12018 dt.07.06.2018) me nr.biznesi S10090639, e
perfaqdsuar nga pronari Valdet Sejdiu nga Prishtina, pdr caktimin e kushteve ndertimore per hartimin
e dokumentacionit ndertimor/projektit i,Jeor, per ndcrtimin e fermes per kultivimin e strrajave, ne
fshatin Vranidoll, Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, n€ procedure
administrative, me date 18.03.2019, merr k6te:

VENDIM
PIJR CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Ctktohen kushtet nd6rtimore investitorit ('EVA'S FARM,, sh.p.k me seli n€ Vranidoll (
qiramarres ne b'aze te "Kontrate qiraje", vertetim nenshkrimi -" LRp. Nr.ref.3771 /2}lg
dt.07.06.2018) me nr.biznesi 810090639, e perfaq€suar nga pronari Valdet Sejdiu nga prishtina) e
v€rtetuaf me LRP w.999112018 dt.12.12.2018, sipai k€rkeses 05 nr. 350/02-02g7g51ll|
dt.20.12.2018, p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor per nd€rtimin e fermes per
kultivimin e skrrajave,me etazhitet P*0, ne kuad€r te Planit Zhvillimor Komunal- pZHK,ne prishtine,
konkretisht ne kuader t€ parcelds kadastrale nr.170-0 ZK.Vranidoll, ne pronesi te Sadat prebreza.
II. Lokacioni i parceles kadastrale te lartcekur, per te cilin caktohin kushtet ndertimore, sipas
dokumehteve t€ planifikimit hap€sinor, p6rfshihet ne kuad€r te "Plani Zhvillimor Komunal- 1ZHK-
t€ miratrlar me vendimin e Kuvendit te Komunes se Prishtines 01 nr. 035-15687 I dt.27.0g.2013, dh;
sipas kdtij plani kjo zone 6shtd e parapare p€r ndertim me nje pjes6 jasht6 zones s6 ndertimit te ketij 

1fshati, mirepo sipas kushteve per ndertimin e ndErtesave ne zonen,r.ul", me nje trajtim t€ vegante ngi ut,
sektoret perkates te Komunes se Prishtinds ( Sektori per Mjedis, Drejtoria per Ektnomi et;.; p3esJe.t''
se ciles eshte edhe pjesa e parceles kadastrale nr.170-0, ZK Vranidoll. Lidhur me kerc a^n" *.f,.
parametrat e nddrtimit nga ky plan, pronari eshte informuar me shkresen "Informim Online nga plani[, 

^Zhvillimor Komunal-PZHK", leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim te\r .'

Qendrueshem te Komunes se Prishtines, tti

III. Gjerrdja ekzistuese e lokacionit- parcel0s kadastrale td trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike 
\

dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, eshte:
o Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, eshte:

- nr. 170-0 ZK. Vranidoll, me 5:6'095m2, me pronar Sadat Prcbreza,"Livadh i klases 3,,;
o E drejta pron€sore-juridike eshte private, nE baze te kopjes s€ planit dhe certifikates s6 njesise

kadastrale;
o Ne kuader te parceles kadastrale nr.170-0 ZK.Yranid,oll, nuk ka ndertesa te ndertuara;
o Eshte toke urbane, me infrastrukture: rrug6, uj6, kanalizim, elektrik€, etj.;
o Terreni €shte kryesisht i pjerrte;
o Parcela kadastrale ka qasje ne rrugen lokale ekzistuese;

ffi

* (.eltf€ ftrac1ell4- N€
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o N€ kuad€r te perimetrit prej 50m' te parcelEs kadastrale nE fial€, pdrfshihen ndertesa individuale
banimore, bujq6sore etj.

IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, pdr rregullimin e
hap€sires dhe realizimin-ndertimin e fermds se lop6ve, ne kuad€r te PZHK-se nE Prishtin€, bazuar n6
parametrat uban te planit, jane:

o Organizimi me qasje ne kuad6r te parcelds kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nderteses, n€ raport me vijen rregulluese dhe ate ndertimore, distanca e nd€rtes€s nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapesires, tE jene ne t6resi sipas prezantimit grafik
t€ pershkruar nE Plani i lokacionit -"zgSidhja urbane", bashkengjitur ketij Vendimi per caktimin
e kushteve ndertimore;

o Parcela kadastrale e trajtuar per realizimin e nderteses sd fermes p6r kultivimin e skrrajave,
konkretisht parcela kadastrale e perfshird-e trajtuar bfggda vljes rreeulluese. Eshte:

- m. 170-0, me 5:6'095 m2;
- sipas Planit t€ situacionit -"zglidhja urbane" dhe e njejta do te perfshrje - 750 rfi prej

siperfaqes se p6rgjithshme te parceles;
o Destinimi i shfrl't€zimit te nderteses, sipas PZHK, te jete per destinim buiqesor, me hap€sira

percjell€se, si: kthina teknike, depo, ed. $ipas projektit konceptual tt) prezanttrur);
o Etazhiteti te jete P+0;
o Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimore-brenda vij€s rregulluese (ISHP), per vendosjen e

nd6rteses ne baz6- gabarit te perdheses ose suteren, sipas PZHK-s€, eshte 0.3 (,30%);
o Koeficienti i shfry'tezimit te parceles ndertimore per n€ntoke (ISHN), pEr vendosjen e ndertesave

nEbaze- gabarit te bodrumit, sipas Vendimit te kryetarit te Komunes se Prishtines nr. 01-031-
185481 dt. 14.08.2015, eshte max.600/o;

o Koeficienti i shfrl'tezimit te parceles ndertimore per siperfaqet gjelbdruese (ISFIGJ), me gjelb€rim
te larte che t€ ulte, sipas Vendimit te kryetarit te Komunes se Prishtines nr. 01-031-185481 dt.
14.08.2015, eshte min30o/o, perjashtimisht kur ndertohet kulmi me gjelberim, kjo siperfaqe mund
te jete se paku 40%;

o Bazuar nE kriteret e PZHK-se, distanca minimale nd mes objekteve individuale eshte 5-10m,
ndErsa me objektet ekonomike apo ndihmEse eshte 25-30m;

oBazuar n€ nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtines d1.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pdr shkaqe te shfrytezimit efigient t€ energjise,
sipdrfaqia qe zE shtresa e "termoizolimit", nuk p6rfshihet ne kalkulimin e siperfaqes sE
pergjithshme ndertimore e as ne kalkulimin p€r takse td lejes ndertimore;

o Ngritja e nivelit te perdheses nga niveli i terrenit, te jete max. 0.45m';
o Qasja ne parcel€ te jetE ne rrugen lokale ekzistuese, t€ paraqitur n€ Planin e situacionit - "zgiidhja

urbane" te parceles;
o Ne paraqitjen e situacionit te parcelEs kadastrale, te paraqiten edhe organizimi i vendparkimeve

te jashtme, rrugdve perrheth parceles, gjelberimit t6 planifikuar , etj.;
o NE kuader te parcel€s te parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, t€ jete me materiale

bashkekohore dhe me masa te efigiences se energjise, dhe ti pershtatet destinimit te ndertesave td
planifikuara;

c ZgSidhjae kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe t€ jete nE harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streheve duhet te derclhet brenda parceles nd€rtimore.

V. Kvcia nE infrastruktur€ - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
pEr kygje ne rrjetet perkat€se, dorezuar vegante ne CD, me permbajtje si ne vijim:
Informaten mbi lokacionin - adresa e saktE e hap€sires ndertuese;
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o Kopjen e planit dhe certifikatEn e njesise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hapesiren ndertuese;
o Pdrshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per energji elektrike dhe

uJer;

Kurse, kyqja ne infrastrukture per ngrohje qendrore t€ bdhet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak
te kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"- Ngiohtorja e ey.tetit sh.a dhe Telekomi i
Kosoves.
VI'. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje t€ larte
profesionale dhe me kualifikime p€rkatese p€r secilen faze tE projektit, duke u bazuar ne kushtet
ndertimore t€ caktuara ne pik€n IV, projekt propozimin e prezantuar" norTnave teknike per siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera p€r projektim te kesaj kategorie te ndertesave, t6 dor€zohet
nE tre (3) kopje te shtypura, dhe nj€ 1r 

j aigitare dhe te permbaj6:
o Lokacionin e parceles ndErtimore ne kuader te zon6s;
o Planin e situacionit t€ giere, nc diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t6 planifikuara,

nc perpjese i:500 apo 1 :1000, punu ar nEbaze td incizimit gjeodezik te parcel€s nddrtimore me
rrethin€, si dhe me pozicionil ]e nd€rteses se projektuar dhe infrastruktures mrgore, n6
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 ;

' Planin e situacionit t€ parcel€s, nd perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione t6 shenuara,
horizontale dhe vertikale-kuota te lart6sis€ dhe me pozicionim t6 nderteses n€ sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke perfshir€ edhe kuotat r..tikul. te platove, trotuareve, mrgeve
dhe hyrjeve nE perdhes€, me kuota te shenuara, relative dhe absolute;o Tc gjitha byat, prerjet dhe dukjete fasadave, nE perpjese 1:100, per nd6rtes6n e projektuar,
duke perfshire edhe kuotat vertikale td hyrjeve ,e peian"re dhe itazheve tjera, me kuota t6
sh€nuara, relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale _ perspektive;
o Planin me vendin e qasjes ne ujes.ielles dhe kanalizim, ne p€rpjes€ 1 :100;

' Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energji elektrike ne perpjese 1 :100;o P€rshkrimin teknik te pun€ve ndertimore;
o Paramas€n dhe parallogarine e pun€ve ndertimore dhe ndertimore zejtare;o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne perpjes€ 1:5,1:10 apo 1:i0;o Situacionin me pershkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise n€ vend ndertim,,;o Masat propozuese pcr fiziken nd€rtimore dhe ate te mbrojdes nga zhurm a,me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaratat nga projektuesit e fazave tE nevojstune p€r hartimin e projektit Kryesor, per nevojat

e realizimit te ndeftimit, i cili do te jet€ konform Kodit te Ndertimii ane ffegulloreve teknike
ne fuqi.

VII' Dokumentacioni ndertimor per Leie Miedisgrg Komunale t6 hartohet nga ekipi me pergatitje t€
larte profesionale dhe kualifikim p€rkates, dhe upliki-i t" behet re Drejtorine"e ptanif*,imit Si.at"git
dhe Zhvillimit te QdndrueshEm, njekohEsisht meaplikimin per leje nd€rtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td p€rmbajd:

' Raporti per Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3) kopje n€ form€ t6 shkruar dhe nje (1) ne form6
elektronike;

o Certifikat6n p6r regjistrimin e biznesit;
o Certifikaten e njesisE kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontrat€n per shfrytezimin e parceles, nese parcela nuk €shte pron€ e aplikuesit.
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VIII. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore - meqendse parcela
kadastrale nr.170-0 ZK Vranidoll, ne bazltE qertifikat€s sE njesise kadastrale, eshte e evidentuar me
lloj te shfrytezimit t€ parcelds-toke bujq6sore, me klas6 t€ kualitetit "Livadh i klases 3", k€rkohet qe
paraprakisht te behet pagesa e kompensimit per nderrimin e destinimit te tokes pyjore n€ toke
ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit m.02/L-26 pdr Token Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe
14teUdhlzimit Administrativ te MBPZHRNT. 4112006, per nd6rrimin e destinimit t€ tokes bujqesore,
qe e rregullo.ine kdte fushe.

Siperfaqja e tokes bujqesore, te oiles do ti nd6rrohet destinimi, do te percaktohet bazuar ne
siperfaqen qe do te ndertohet, sipas Planit te situacionit-'zgjidhja urbane"dhe e njejta do te perfshije
-750 m2 prej sipdrfaqes se pergjithshme t€ parcelEs. Kjo siperfaqe do tE regiistrohet si toke nd€rtimore,
nd regiistrin kadastral, pas reahzimit te pages6s se kompensimit per nderrimin e destinimit te tokes
bujq€sore,

Ky kompensim - pages€ do te realizohet ne Drejtorin€ e Kadastrit te Komunes se Prishtines, ne
fazdn e zhvillimit te procedures administrative per marrjen e lejes ndertimore.
X. MarrEveshja p6r infrastruktur€ -bazuar ne nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-1 10 per Ndertim dhe n€
nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksen administrative per dhenien e lejes se ndertimit dhe Tarifen
p€r negullimin e infrastruktur€s" 01 ru. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Prishtin€s, te vleresoje nj€ ngarkese
per te rimbursuar koston p€r krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe te
arrij€ marreveshje per infrastruktur0 me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p6r leje ndertimore te
dor€zohet dokumentacioni i nevojshdm, ne dosje te vegante, i cili permes aktit percjelles, do te
procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetencE te Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te
Kontratave te Komunes se Prishtinds, per arritjen e kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur
duhet te permbaje:

. DEshmine mbi pronesine pEr parcelEn kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi p€r caktimin e kushtet nd€rtimore- kete Vendim, se bashku me situacionin e miratuar,
t€ leshtrar nga kjo drejtori (kopje);

. Kopjen e letdrnjoftimit te kerkuesit/ve.
IX. Pagesa e taks€s administrative pEr dh6nien e lejes sE nddrtimit dhe tarifa p6r ndikimet nga rritja e

densitetit td infrastrukturEs, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per Dhenien
e Lejes se Ndertimit dhe Tarifen per Rregullimin e Infrastruktures" 01 nr. 434101-0094474111 dt.
24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin nd€rtimor/projektin, si pjese perberese e kerkeses pdr leje
ndertimore. Pagesa e taks6s dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do te realizohet sipas afatit kohor t€
percaktuar ne paragrahn 4 te nenit l6 te UA te MMPH-se nr. 06/2011 dt.23.05.2017, pas marrjes se

konfirmimit p€r pagese.

X. Vlefshm6ria e Vendimit p6r caktimin e kushteve ndertimore do t€ jet6 nje (1) vit, me mundesi td
vazhdimit per nje (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka nderruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Investilori "EVA'S FARM" sh.p.k me seli nd Vranidoll ( qiramarres ne bazE td "Kontrat6 qiraje",
vErtetim ndnshkrimi me LM.Nr.ref.377ll20l8 dt.07.06.2018) me nr.biznesi 810090639, e
perfaqesuar nga pronari Valdet Sejdiu nga Prishtina) e vertetuar me LRP nr.999ll20l8 dt.12.12.2018,
me kErkesEn 05 nr. 350102-0291951118 dt.20.12.2018, i esht€ drejtuar Drejtorise s€ Urbanizmit te
Komunes sE Prishtines, per caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor
per ndertimirr e fermes per kultivimin e skrrajave, ne parcelen kadastrale nr.170-0 Zk Vranidoll me
etazhitet PtO, nE lokacionin ne lokacionin e p€rshkruar ne paragrafin I te dispozitivit te ketij Vendimi.
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Me kerkese, kerkuesi ka prezantuar dokumentacionin, si ne vijim: Kopjen e planit dhe gertif,rkat€n e
nj€sive kadastrale nr.170-0, rtr.777-0,nr"172-0 Zk.Vranidoll (n6proneriie Suaut prebreza), Vertetimin
e tatimit ne prone nr-281281118 dt.26.11.2018 ne emer t€ Sadat frebreza,vertetimin e tatimit ne prone
nr.292386118 dt- 1 2.12.2018 nE emer te Valdet Sejdiu, fotografi nga tereni, projektin konceptual te
punuar nga."Building"sh.p.k, ingizimin gjeodezik p€r parcelen kadastrale nr.170-0 Zk Vianidoll,
punuarngagjeodetiilicencuarXhavitFetahumenr.telicences 75dt.l2.o3.2015,leshuarngaAgjencia
Kadastrale e Kosoves-MMPH, Kontrate qiraje e lidhur me dt.07.06.2018 ne mes tE Sadat prebreza-
qiradhenesi dhe kompanise " EVA'S FARM"sh.p.k e perfaqesuar nga pronari Va.ldet Sejdiu, e
v€rtetuar te noterja Arbena Shehu, Vertetim nenshkrimi me LRP nr.ref .illil2}lg dt.07 .06.201g dhevertetim kopje nga origjinali me LRP nr.999ll2o18 dt.12.12.2018 te noterja Arbena Shehu,informimin online nga plani, shtyerja e afatit per implementimin e pro.lettit, nunri referues i
aplikuesit:130 RFISI-PR LoT 2 financuar 2018, kopjen 

" 
l.te*3oftimit te saaat prebrezadhe Valdet

Sejdiu.
Drejtoria e lJrbanizmit, nd procedurd te shqyrtimit te kesaj kerkese, pdr vazhdimin e procedures

ka kerkuar nga pala plotdsimin e dokumentacionit, sipas shkres Es zyrtari nr. 05-350/ 02-o2g7g5l/lg
dt' 19.02.2019, dhe ate plotesimin e kety're pikave:Te prezantohet propozimi i hapesires-sipdrfaqes qe
do ti nderrohet lloji i shfrytezimit td parceles. Siperfbqia duhet te iezuttoje n6 ate m€nyre qe ndertesa
e planifikuar te jete 30%o e asaj sipcrfaqe ( i p,r.r,ru. nga gjeodeti i licencuar);projekti konceptual teperpunohet si dhe ne situacion, te prezantohet qasja ,gu-*rgu publike deri-te nd6rtesa, me kuota,
gjatesi, gjeresi si dhe nezetd kthesave.

Pas plot€simit te dokumentacionit nr.O5-350-297951118/1 dt.05.03 .2}lg,kjo Drejtori bazuar n€
nenin 13, pika 1-2 rc UA te MMPH-se nr.0612017 dt.23.05.2077,kavendosur njoftimin me date
08'03'2019. Ky njoftim publik, sipas rregullativds ligjore, ka qendruar pese (5) dite ne lokacionin ne
fiale, gjegjesisht deri me datl 12.03.2019 dhe -"qe nderkohe kjo Drejtori"uf. ka pranuar ndonje
v€rejde apo sugjerim, eshte vazhduar me proceduren per caktimin e kushieve nd€rtimore.

Bazuar nE konstatimet e m€ siperme, rregullativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 1g te Ligiit
per Nd€rtim nr.04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligiitper Planifikim Hapesin or nr.04lL-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA G MMPH-se nr. oatzotl dt.23.05.2017,,pe, p€rcaktimin e
Procedurave p€r Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rrenimi per Kategorine e I-r€ dhe II-te te ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
kerkuesi ka prezantuar td giithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar,
eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera te pZHf-se per ate hapesire, si dhe eshte ne harmoni
me rrethinen, andaj konstatohet se jand plotesuar te giitha kriteret 

" purupuiu ligjore per caktimin e
ketyre kushteve nd€rtimore.

Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv t€ Vendimit p€r caktimin e kushteve
ndertimore.
Shtojc6: Situacioni i ngushtE i lokacionit.
Udhdzim juridik: Pala e pakenaqur me kete Vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendirni. B aziar ne
vleresimin nga kjo Drejtori, ankesa do td shqyrtohet apo do te percillet te organi epror- MMpH-ja.I d€rgohet: Kerkuesit/ve; Drejtoris€ se Planifikimit Strategiit ohe zhvillimit t6 een4rueshem; n€
dosje te l6ndds; kesaj Drejtorie dhe eendres per Shdrbim me eytetare.

Zyrtari:
Leonora Mehmeti
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Komuna e Prishtinds
Drejtoria e Urbalrizmit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
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